INFORME DE EVALUACION DE REQUIS!TOS HABILITANTES

~En desarrollo de Ia LICItaCIOI’I privada abierta 001 mterventona del P. A CONSTRUCCION

“CIRCUITO TULUNI OXI Enertolima cuyo objeto es: “Contratar la interventorfa técnica,
j_u'rl'dica, administrativa, contable y financiera para fa construccion del segundo circuito 34,5

kv Tuluni - Planadas - Rioblanco (Planadas 4Tolima) en el marco de la implementacion de

los acuerdos de paz para zonas mas afectadas por el conflicto, especificamente dentro del

programa de Obras por Impuestos” se presentaron dos (2) oferentes, cuyas ofertas fueron'_
evaluadas conforme a lo establecido en fos términos de referencia publicados referente a

los-requisitos habilitantes técnicos, juridicos y financieros; en virtud al término establecidos -
para la subsanacion de requisitos, el oferente NO presenté los documentos para la
subsanacion, la FIDUPREVISORA S.A. establecié mantener el informe inicial donde se
ewdenuaba el no cumplimiento de los requusntos habllltantes jurIdICOS

Ahora bien,‘ el pr0ponente 'manifesté que en la fecha estableci,da para la subsanacién el
remitié por medio de correo electrénico los documentos necesarios para continuar con el
' proceso de evaluacién {anexo correo electrénico); Ia FIDUPREVISORA S.A. apelando al
principio de buena fe, verificd el correo remltldo asf como-los documentos en el contenidos

ewdenaando ‘que:
NOMBRE DEL PROPONENTE |
INGENIERfA Y SOLUCIONES ESPEClAl;IZADAS S.A.S. (ISES S.A.S)

Sedeja constanaa que el oferente folio doble entre Ios folios 28-32y 89 - 104. La Carpeta
N°1 consta de 200 fohos '

1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

| OBSERVACIONES

1. CONDICIONES - CUMPLE / - | OBSERVACIONES POR A 06 BE- -OBSERVACIONES A 10 DE
JURIDICAS NO ‘ FOLIO-| SUBSANAR DE FEC_HA 02 DE ‘ AGOSTO: AGOSTO: SleSANé/NO-SUBSANO .
: 'CUMPLE ' AGOSTO. - | SUBSANG/NO _ _ _
' ' SUBSANO
| SUBSANABLE. Se debe
subsanar a falta de fotacopia
de la tarjeta profesional o de
AVALDE LAS - NO | a resolucion de matricula SUBSANG: Toda vez que presento
2 . 8 . | profesional del ingenierc NO SUBSANG | Tarjeta Profesional vigente bajo la
OFERTAS CUMPLE ' 9 :
: 1 . que abena la oferta como se | - resclucidn 965 de 1978.
especifica en el numeral 50.2
de los términos de
referencia.
GARANTIADE |- Segln el numeral 57 de los : | NO SUBSANG: El proponente
11 | SERIEDADDE NO ) 26AL Términos de Referencia se NO SUBSANG | subsand erréneamente. La péliza
LA PROPUESTA _CUMPLE 33 | debers subsanar la pélizade | . se distancia de io requerido por el
' seriedad en los siguientes ' numeral 57 de los Términos de
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: . OBSERVACIONES
MPLE : ‘ ‘ : :
~ 1.conpiciones | CUMPLE/ | OBSERVACIONES POR A06 DE OBSERVACIONES A 10 DE
: JURIDICAS : ) NO FOLIO SUBSANAR DE FECHA 02 DE AGOSTO: . AGOSTO: SUBSANOINO SUBSANG
CUMPLE AGOSTO. 'SUBSANG/NO )
' SUBSANG
sentidos: 1) ‘Referencia se deberd subsanar la-
| ASEGURADO/BENEFICIARIO: péliza de seriedad en los sugmentes
Debe ser PATRIMONIO sentidos: 1)
AUTONOMO PA. ASEGURADO/BENEFICIARIO: Debe
CONSTRUCCION CIRCUITO ser PATRIMONIO AUTONOMO P.A.
TULUNI Ox1 / CONSTRUCCION CIRCUITO TULUNT
FIDUPREVISORA S.A. 2) El Oxt / FIDUPREVISORA'S.A. 2) El
objeto del contrato de la objeto del contrato de la poliza
péliza toda vez que posee .| toda vez que posee errores que lo
errores que lo 'diferen_cian diferencian del ohjeto del proceso
del objeto del procesose - 1 se seleccion. :
seleccidn,
CERTIFICACION |
DE Deberd subsanars
CUMPLIMIENTO subsanarse, yaque
lee - - de acuerdo que la ) .
OBLIGACI ONES I:eﬂlfil::acwn remitida los SUBS{R_NO: Toda vez q'ue.presento
i CON LOS pagos estdn al dia hasta el certificado de cumplimiento de |
. N . . . - N N o
13 | sIsTEMAS 0 37 lm‘es demayoyes necesario NO SUBSANG obligaciones con Icgs smtemf]s
] CUMPLE contar al menos hasta el : . generales de seguridad social
GENERALES DE o - ' . i
i mes de junio, segiin lo integral y aporte parafiscales a mes
SEGURIDAD , .- .
estipulado en el numeral 59 ! de junio.
SOCIAL de los términos de : :
INTEGRAL Y .
referencia.
APORTE
PARAFISCALES

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: NO CUMPLE

Se solicitd la subsanacién de la fotocopia de la tarjeta profesional o de a resolucion de
matricula profesional del ingeniero que abona la oferta como se especifica en el numeral
50.2 de los términos de referencia lo cual fue aflegada y evaluada subsanando el requisito.

Adicionalmente, se solicitd subsanar la certificacién de cumplimiento de obligaciones con
los sistemas generales de seguridad social integral y aporte parafiscales la cual cumplio con
las condiciones establecidas. Sin embargo, se evidencio que el proponente no subsané lo
referido con la garantia de’seriedad de la oferta de conformidad con lo establecido en el
numeral 57 de los Térnfiinos de Referencia respecto a: 1) ASEGURADO/BENEFICIARIO: se
solicitd que deberia encontrarse como beneficiario el PATRIMONIO AUTONOMO P.A.
CONSTRUCCION CIRCUITO TULUNT OxI / FIDUPREVISORA 5.A. sin-embargo, ‘este no fue
cambiado - dentro del documento- remitido donde se identifica como beneficiario

- FIDUPREVISORA S.A. 2) El objeto del contrato de la pollza continua presentando errores en
relacion al objeto del proceso se seleccion.
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2. REQUISITOS I-_IABILITANTES FINANCIEROS (SE MANTIENE CALIFICACION)

INDICADOR FORMULA -~ MARGEN EVALUACION
: S “Activo : |
- Indice de liquidez Corriente/Pasivo | Mayor o Igual a 150 1,67
o 4 Corriente : ‘ .
; Pasivo ~
"Nivel de g _ -
‘endeudamiento TotaliActivo | Menor o Igual a 60,00% . 53,08%
. Total : ! :
] | Utiidad | ,
Razodn de coberturade | dperacional/ Mayor o igual o '
- interés gastos de indeterminado 2,00 222,14
- intereses . - '
‘ i ' Utilidad - _ : :
Rentabilidad del o : :
Patrimonio opergcwn_al! Mayor o [gual a 5,00% 62,63% |
o . Patrimonio .
| | utiidad _ '
Rentabilidad del activo |  operacionalf Mayor o igual a 5,00% 29,39%
- : acfivo ' _ .

0

~ RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE.
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RESULTADO REQUISITOS TECNICOS: CUMPLE

Teniendo en cuenta que el oferente no subsand los requisitos habilitantes, el comité
evaluador mantlene la evaluacion de la propuesta como NO habilitada por lo que no se

- continuara con la evaluacmn de los reqU|5|tos ponderables

COORDINADOR DE NEGOCIOS
.PATRIMONIO AUTGNOMO P.A. ZOMAC 2017
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